

ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 08 de fevereiro de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-061/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga - CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**, inscrito no CNPJ N.º. 10.973.526/0001-01, localizada na Rua Geraldo Soares, N.º 540 A, Barroso, CEP: 60.863-220, Fortaleza - CE, com o valor global **R\$ 4.118.624,48 (QUATRO MILHÕES E CENTO E DEZOITO MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 01

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM PACOTE COM 100	MAX	PCT	20	R\$ 3,08	R\$ 61,60
1.2	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *3,5* MM PACOTE COM 100	MAX	PCT	20	R\$ 7,91	R\$ 158,20
1.3	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 300 X *4,8* MM PACOTE COM 100	MAX	PCT	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
1.4	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2" PACOTE COM 50	INCA	PCT	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
1.5	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2 1/2" PACOTE COM 50	INCA	PCT	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50
1.6	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" PACOTE COM 100	INCA	PCT	10	R\$ 0,55	R\$ 5,50
1.7	BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO	GRB	UNID	7	R\$ 8,67	R\$ 60,69
1.8	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA ELÉTRICA	SOPRANO	UNID	20	R\$ 34,44	R\$ 688,80
1.9	CHAVE DE PARTIDA MONOFÁSICA	WEG	UNID	17	R\$ 211,11	R\$ 3.588,87
1.10	CHAVE DE PARTIDA TRIFÁSICA	WEG	UNID	17	R\$ 344,44	R\$ 5.855,48
1.11	CABO DE COBRE NU 10 MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
1.12	CABO COBRE NU 25MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.13	CABO COBRE NU 35MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
1.14	CABO COBRE NU 50MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
1.15	CABO COBRE NU 70MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

*W. S. S.*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

1.16	CABO DE COBRE NU 95 MM2	CONDUSPAR	M	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
1.17	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	SP CABOS	PC	185	R\$ 140,00	R\$ 25.900,00
1.18	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SP CABOS	PC	185	R\$ 178,50	R\$ 33.022,50
1.19	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICI-IAMA BWF-8, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	SP CABOS	PC	185	R\$ 391,72	R\$ 72.468,20
1.20	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	SP CABOS	PC	185	R\$ 480,00	R\$ 88.800,00
1.21	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	SP CABOS	PC	150	R\$ 900,00	R\$135.000,00
1.22	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,450/750 V, SECAO NOMINAL 16MM2	SP CABOS	PC	125	R\$ 1.100,00	R\$137.500,00
1.23	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	SP CABOS	PC	32	R\$ 1.152,00	R\$ 36.864,00
1.24	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR,450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	SP CABOS	PC	125	R\$ 1.400,00	R\$175.000,00
1.25	CABO CCI 3 PARES, COM 200 METROS	MEGATRON	PC	130	R\$ 200,00	R\$ 26.000,00
1.26	CABO PARALELO 2X2,5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 244,00	R\$ 30.500,00
1.27	CABO PARALELO 2X1.5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00
1.28	CABO PP 2X1,5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 264,00	R\$ 33.000,00
1.29	CABO PP 2X2,5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 400,00	R\$ 50.000,00
1.30	CABO PP 3X1,5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 372,00	R\$ 46.500,00
1.31	CABO PP 3X2,5MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 559,00	R\$ 69.875,00
1.32	CABO PP 3X4MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 800,00	R\$ 100.000,00
1.33	CABO PP 4X6MM	MASTERCABOS	PC	125	R\$ 1.200,00	R\$ 150.000,00
1.34	CAIXA DE PLÁSTICO 4" X 2" (PADRÃO MUTIRÃO)	FORTLEV	UNID	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00

*crisp*





**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

1.35	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEI, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	POLYFORT	UNID	80	R\$ 1,37	R\$ 109,60
1.36	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEI, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	POLYFORT	UNID	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
1.37	CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFASICO COM VISOR	TAF	UNID	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
1.38	CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO TRIFASICO COM VISOR	TAF	UNID	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
1.39	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	PERFLEX	UNID	135	R\$ 6,00	R\$ 810,00
1.40	CONECTOR PARA FIASTE TERRA	OLIVO	UNID	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
1.41	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
1.42	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
1.43	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
1.44	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
1.45	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
1.46	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
1.47	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
1.48	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	PIPER	UNID	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
1.49	CURVA BOX RÍGIDA 2"	TAF	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
1.50	DISJUNIDTOR MONOFASICO 10AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1.51	DISJUNIDTOR MONOFASICO 16AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1.52	DISJUNIDTOR MONOFASICO 20AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1.53	DISJUNIDTOR MONOFASICO 25AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1.54	DISJUNIDTOR MONOFASICO 32AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
1.55	DISJUNIDTOR MONOFASICO 40AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
1.56	DISJUNIDTOR MONOFASICO 50AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
1.57	DISJUNIDTOR TRIFASICO 10AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
1.58	DISJUNIDTOR TRIFASICO 20AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
1.59	DISJUNIDTOR TRIFASICO 63AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
1.60	DISJUNIDTOR TRIFASICO 125AMP	SOPRANO	UNID	40	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00

*crane*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

1.61	DISPOSITIVO DII BIPOLAR 25AMP	SOPRANO	UNID	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
1.62	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 25AMP	SOPRANO	UNID	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
1.63	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 50AMP	SOPRANO	UNID	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
1.64	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCA VELDE 1", SEM LUVA	ROPEC	VARA	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
1.65	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	ROPEC	VARA	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
1.66	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	ROPEC	VARA	90	R\$ 22,70	R\$ 2.043,00
1.67	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	ROPEC	VARA	90	R\$ 11,10	R\$ 999,00
1.68	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	ROPEC	VARA	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
1.69	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM COM 50 METROS	FORTLEV	PC	90	R\$ 82,00	R\$ 7.380,00
1.70	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM COM 25 METROS	FORTLEV	PC	90	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00
1.71	ESPELHO CEGO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	ROMAZI	UNID	70	R\$ 2,23	R\$ 156,10
1.72	ESPELHO CEGO 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	ROMAZI	UNID	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
1.73	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 3X3"	ROMAZI	UNID	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
1.74	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 4X4"	ROMAZI	UNID	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
1.75	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	SOPRANO	UNID	135	R\$ 10,00	R\$ 1.350,00
1.76	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO) 10M	MECTRONIC	UNID	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
1.77	HASTE DE ATERRAMENTO 9.5MM X 2,4 M COM CONECTOR	OLIVO	UNID	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
1.78	HASTE DE ATERRAMENTO 9.5MM X 1 M COM CONECTOR	OLIVO	UNID	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
1.79	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
1.80	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
1.81	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, PARA SOBREPOR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
1.82	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES 10A, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
1.83	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA 2P+T 10A, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
1.84	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A.MP PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
1.85	CONJUNIDTO ASTOP SEM DISJUNIDTOR	ROMAZI	UNID	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1.86	LAMPADA LED 20W	AVANT	UNID	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00

*unicef*





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

1.87	LAMPADA LED 30W, BASE E27	AVANT	UNID	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
1.88	LAMPADA LED 40W, BASE E27	AVANT	UNID	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
1.89	LAMPADA LED 50W, BASE E27	AVANT	UNID	400	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00
1.90	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 40W, BIVOLT	BLUMENAU	UNID	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
1.91	LAMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BRANCA (BASE E27)	BLUMENAU	UNID	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
1.92	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18W, 1900 LUMENS, 6500K	BLUMENAU	UNID	175	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
1.93	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	KIAN	UNID	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
1.94	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	POLYFORT	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
1.95	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	POLYFORT	UNID	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
1.96	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	POLYFORT	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
1.97	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	POLYFORT	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
1.98	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	POLYFORT	UNID	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
1.99	MINI POSTE PESADO 1,80	ARTE	UNID	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
1.100	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 A 8 DISJUNIDTORES DIN	ROMAZI	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1.101	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNIDTORES A 16 DISJUNIDTORES DIN	ROMAZI	UNID	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
1.102	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNIDTORES A 4 DISJUNIDTORES DIN	ROMAZI	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
1.103	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	INTRAL	UNID	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1.104	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	AVANT	UNID	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
1.105	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	AVANT	UNID	35	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00
1.106	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	AVANT	UNID	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
1.107	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W	AVANT	UNID	115	R\$ 87,00	R\$ 10.005,00
1.108	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W	AVANT	UNID	115	R\$ 240,00	R\$ 27.600,00
1.109	REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO QUANTIDADE DE LUMENS: 90000 LÚMENS COR DA LUZ: BRANCO FRIO ( 6500 - 7000K) TEMPERATURA DE TRABALHO:-20+ 60º C (-4+ 140 ° F) POTÊNCIA: 1000W	ULTRALED	UNID	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00

*crisna*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	IMPERMEÁVEL: IP66 VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS MATERIAL: ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO					
1.110	SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA	ILUMI	UNID	250	R\$ 3,50	R\$ 75,00
1.111	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	ILUMI	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
1.112	TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	225	R\$ 5,50	R\$ 1.237,50
1.113	TOMADA DUPLA 2P+T 10A, 250V, PARA SOBREPOR	ROMAZI	UNID	225	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
1.114	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V, PARA EMBUTIR	ROMAZI	UNID	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
1.115	TOMADA RJ45	ROMAZI	UNID	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.439.141,64 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)</b>						

LOTE 02

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2.1	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SÃO JOAO	M3	400	R\$ 68,75	R\$ 27.500,00
2.2	AREIA GROSSA	SÃO JOAO	M3	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
2.3	AREIA MEDIA	SÃO JOAO	M3	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
2.4	ARGAMASSA COLANTE AC II	NEWMASSA	PCT	250	R\$ 8,64	R\$ 2.160,00
2.5	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	NEWMASSA	PCT	250	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00
2.6	BRITA 0	POLIMIX	M3	500	R\$ 131,25	R\$ 65.625,00
2.7	BRITA 1	POLIMIX	M3	500	R\$ 131,25	R\$ 65.625,00
2.8	BRITA 2	POLIMIX	M3	500	R\$ 131,25	R\$ 65.625,00
2.9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (SACO DE 50 KG)	APODI	PCT	3640	R\$ 46,58	R\$ 169.551,20
2.10	PEDRA DEMÃO (RACHÃO)	POLIMIX	M3	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
2.11	PISO PEDRA CARIRI E=2CM	REVESTIR	M2	100	R\$ 35,01	R\$ 3.501,00
2.12	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE)	POLIMIX	M3	550	R\$ 93,75	R\$ 51.562,50
2.13	REJUNIDTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	NEWMASSA	KG	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
2.14	TELHA CERÂMICA COLONIAL	RUSSAS	UNID	22500	R\$ 0,75	R\$ 16.875,00
2.15	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	TAVARES	UNID	45000	R\$ 0,69	R\$ 31.050,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 690.999,70 (seiscentos e noventa mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)</b>						

LOTE 03

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	----------------	-------	-------	------	--------------------	-----------------

*cris*





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

3.1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm MURICATIARA	CASA DA PORTA	M	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
3.2	BARROTE DE 5X5 MASSARANDUBA	CARMAL	M	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
3.3	BEIRAL DE MASSARANDUBA 1,2 x 10 CM (1/2" x 4")	CARMAL	M	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
3.4	CAIBRO DE MASSARANDUBA 2.5X5CM	CARMAL	M	1650	R\$ 8,00	R\$ 13.200,00
3.5	CERAMICA ESMALTADA 46X46CM PEI4-PEI5	CERBRAS	M2	550	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00
3.6	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 40X40CM	CERBRAS	M2	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
3.7	CHAPA MADERITE PLASTIFICADO 12MM (2,44X1,22CM)	CARMAL	FOLHA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
3.8	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	CARMAL	FOLHA	200	R\$ 186,67	R\$ 37.334,00
3.9	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10MM, DE *1,60 X 2,20* M	DURATEX	FOLHA	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
3.10	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1,60 X 2,20* M	DURATEX	FOLHA	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3.11	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 15 MM, DE *2,75 X 1,85* M	DURATEX	FOLHA	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
3.12	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 18 MM, DE *2,75 X 1,85* M	DURATEX	FOLHA	75	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00
3.13	DOBRADIÇA EM ACO/FERILHO, 3" X 12 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANFI, CROMADO OU ZINCADO	MERKEL	UNID	125	R\$ 5,67	R\$ 708,75
3.14	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO • NIVEL SEGURANÇA MEDIO • COMPLETA	SOPRANO	UNID	125	R\$ 40,57	R\$ 5.071,25
3.15	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO -COMPLETA	SOPRANO	UNID	125	R\$ 30,88	R\$ 3.860,00
3.16	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE	SOPRANO	UNID	125	R\$ 52,69	R\$ 6.586,25
3.17	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 3 POLEGADAS	MERKEL	UNID	25	R\$ 3,06	R\$ 76,50
3.18	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 4 POLEGADAS	MERKEL	UNID	25	R\$ 3,99	R\$ 99,75
3.19	FERROLHO CHATO, ZINCADO DE 4 POLEGADAS	MERKEL	UNID	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
3.20	LINHHA DE MASSARANDUBA 5X12	CARMAL	M	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
3.21	LINHA DE MASSARANDUBA 5X20	CARMAL	M	350	R\$ 49,00	R\$ 17.150,00
3.22	PORTA DE FICHA EMBUTIDA EM MURACATIARA	CASA DA PORTA	UNID	5	R\$ 846,20	R\$ 4.231,00

*unepm*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

3.23	PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M	CASA DA PORTA	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
3.24	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	CASA DA PORTA	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
3.25	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	CASA DA PORTA	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
3.26	FOLHA PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)	CASA DA PORTA	UNID	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3.27	FOLHA PORTA PARANÁ (0,70X2,10M)	CASA DA PORTA	UNID	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00
3.28	FOLHA PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)	CASA DA PORTA	UNID	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00
3.29	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,60 x 2,10 m)	CASA DA PORTA	UNID	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
3.30	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,70 x 2,10 m)	CASA DA PORTA	UNID	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
3.31	KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,80 x 2,10 m)	CASA DA PORTA	UNID	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
3.32	PREGO 1 1/4 x 15	GERDAU	KG	135	R\$ 26,00	R\$ 3.510,00
3.33	PREGO 2 1/2x10 (18X27)	GERDAU	KG	135	R\$ 27,00	R\$ 3.645,00
3.34	RIPA DE MADEIRA 1,5X4CM, MACARANDUBA	CARMAL	M	2100	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00
3.35	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	CARMAL	M2	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
3.36	TÁBUA EM PINUS 3MX25CM	CARMAL	UNID	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 324.825,00 (trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais)</b>						

LOTE 04

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4.1	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	POLYFORT	UNID	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90
4.2	ESPATULA DE ACO INOX COM CASO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	ATLAS	UNID	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
4.3	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	ATLAS	UNID	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75
4.4	FUNIDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	HIDROTINTAS	GALAO	37	R\$ 60,00	R\$ 2.220,00
4.5	FUNIDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 18L	HIDROTINTAS	BALDE	37	R\$ 140,00	R\$ 5.180,00
4.6	PIGMENTOS LIQUIDO 50ML	HIDROTINTAS	UNID	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
4.7	MASSA ACRÍLICA 25KG	HIDROTINTAS	BALDE	250	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
4.8	MASSA CORRIDA 22KG	HIDROTINTAS	BALDE	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
4.9	PINCEL CHATO (TRINCHA)	ATLAS	UNID	110	R\$ 2,78	R\$ 305,80
4.10	ROLO DE ESPONJA 23 CM	ATLAS	UNID	65	R\$ 7,46	R\$ 484,90

*unimed*





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

4.11	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	UNID	65	R\$ 12,21	R\$ 793,65
4.12	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AG UARRAS	X9	L	175	R\$ 15,44	R\$ 2.702,00
4.13	SUPERCAL PACOTE COM 5KG	HIDROTINTAS	PCT	950	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
4.14	TEXTURA ACRÍLICA BALDE DE 25KG	HIDROTINTAS	BALDE	675	R\$ 90,00	R\$ 60.750,00
4.15	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, 2 DEMÃO, RENDIMENTO 250 A 380M2, BALDE DE 18 LITROS, COR AZUL ROYAL	SUVINIL	BALDE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
4.16	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PREMIUM, 2 DEMÃO, RENDIMENTO 250 A 380M2, BALDE DE 18 LITROS, COR PITÃO VERDE	SUVINIL	BALDE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
4.17	PINTA DERMACAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA (UTILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS DE TRÂNSITO)	PERFOTEX	BALDE	25	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00
4.18	TINTA PISO	HIDROTINTAS	BALDE	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
4.19	TINTA EPOXI BRANCA GALAO 3,6L	COLORTECH	GALAO	205	R\$ 274,99	R\$ 56.372,95
4.20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE SOLVENTE 3,6 LITROS	HIDROTINTAS	GALAO	700	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
4.21	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE ÁGUA 3,6 LITROS	HIDROTINTAS	GALAO	625	R\$ 98,88	R\$ 61.800,00
4.22	ESMALTE RESINA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS	BRASILUX	GALAO	75	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00
4.23	TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	BALDE	900	R\$ 100,00	R\$ 90.000,00
4.24	TINTA SPRAY 400 ML (DIVERSAS CORES)	LEV & USE	UNID	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
4.25	VERNIZ MADEIRA INCOLOR	FORTEX	GALAO	225	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 441.845,95 (quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)</b>						

LOTE 05

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5.1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175GR	PULVITEC	UNID	37	R\$ 25,00	R\$ 925,00
5.2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	PULVITEC	UNID	37	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00
5.3	ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL	GRANPLAST	UNID	365	R\$ 20,00	R\$ 7.300,00
5.4	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO	ASTRA	UNID	55	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
5.5	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	LUZARTE	UNID	215	R\$ 315,00	R\$ 67.725,00
5.6	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	LUZARTE	UNID	215	R\$ 170,00	R\$ 36.550,00
5.7	BOMBA SAPO	FAZAGUA	UNID	22	R\$ 389,00	R\$ 8.558,00

*unimed*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

5.8	BOMBA MONOFASICA 0,5cv	ACQUAP	UNID	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
5.9	BOMBA TRIFASICA 1cv	LEÃO	UNID	22	R\$ 1.600,00	R\$ 35.200,00
5.10	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNID	22	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
5.11	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNID	22	R\$ 500,00	R\$ 11.000,00
5.12	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNID	10	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
5.13	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 10000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV	UNID	10	R\$ 3.696,17	R\$ 36.961,70
5.14	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA (COMPLETA)	GRANPLAST	UNID	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
5.15	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	FORTLEV	UNID	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
5.16	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	FORTLEV	UNID	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
5.17	CHUVEIRO PLÁSTICO	POLYFORT	UNID	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
5.18	ENGATE PLÁSTICO	KRONA	UNID	325	R\$ 4,00	R\$ 1.300,00
5.19	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC)	QUALIFON	UNID	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
5.20	JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
5.21	JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
5.22	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
5.23	JOELHO PVC SOLDAVEL 40 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
5.24	JOELHO PVC 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
5.25	JOELHO PVC 45 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
5.26	JOELHO PVC 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
5.27	JOELHO PVC 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
5.28	JOELHO PVC 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
5.29	JOELHO PVC 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
5.30	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
5.31	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM	FORTLEV	UNID	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
5.32	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA	LUZARTE	UNID	55	R\$ 180,00	R\$ 9.900,00
5.33	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UNID	85	R\$ 0,58	R\$ 49,30

*crepus*





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

5.34	LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UNID	85	R\$ 2,00	R\$ 170,00
5.35	LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UNID	85	R\$ 3,50	R\$ 297,50
5.36	LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UNID	85	R\$ 11,00	R\$ 935,00
5.37	LUVA PVC 100 MM PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	135	R\$ 5,00	R\$ 675,00
5.38	LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	135	R\$ 1,00	R\$ 135,00
5.39	LUVA PVC 50 MM PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	135	R\$ 3,00	R\$ 405,00
5.40	LUVA PVC 75 MM PARA ESGOTO	FORTLEV	UNID	135	R\$ 4,50	R\$ 607,50
5.41	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	VIQUA	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
5.42	REGISTRO DE ESFERA PVC DE 3/4"	REBOUÇAS	UNID	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
5.43	REGISTRO DE PRESSÃO BASE COM ACABAMENTO DE 3/4"	DOCOL	UNID	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
5.44	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 1" (REF 1509)	JED	UNID	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
5.45	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 3/4" (REF 1509)	JED	UNID	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
5.46	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 2" (REF 1509)	JED	UNID	55	R\$ 210,00	R\$ 11.550,00
5.47	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 1 KG/FI, 2,8 KPA	ALIANÇA	UNID	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
5.48	TORNEIRA BOIA 3/4"	FORTLEV	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
5.49	TORNEIRA METAL PARA PIA MESA BICA MOVEL 1169	BOGNAR	UNID	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
5.50	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1128 3/4 CROMADA	JED	UNID	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
5.51	TORNEIRA METAL P/ TANQUE 1126 3/4 CROMADA	BOGNAR	UNID	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
5.52	TORNEIRA METAL P/ PIA 1158	JED	UNID	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
5.53	TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO BICA MOVEL 1195 C 29 1/4 VOLTA	BOGNAR	UNID	55	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00
5.54	TORNEIRA METAL P/ JARDIM 1128 3/4 AMARELO	BOGNAR	UNID	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
5.55	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - (NBR 5688)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 82,00	R\$ 19.680,00
5.56	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - (NBR 5688)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
5.57	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - (NBR 5688)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 88,00	R\$ 21.120,00
5.58	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00
5.59	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 82,00	R\$ 19.680,00
5.60	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00

*crisp*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

5.61	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	UNID	240	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
5.62	VASO SANITARIO INFANTIL LOUCA BRANCA	LUZARTE	UNID	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 423.408,00 (quatrocentos e vinte e três mil, quatrocentos e oito reais)</b>						

**LOTE 06**

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6.1	MANILHA DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA DE 1000MM	OCTO	M2	75	R\$ 537,50	R\$ 40.312,50
6.2	MANILHA DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA DE 1500MM	OCTO	M2	50	R\$ 1.043,07	R\$ 52.153,50
6.3	MANILHA DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA DE 400MM	OCTO	M2	75	R\$ 156,00	R\$ 11.700,00
6.4	MANILHA DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA DE 600MM	OCTO	M2	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
6.5	MANILHA DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA DE 800MM	OCTO	M2	75	R\$ 390,00	R\$ 29.250,00
6.6	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	OCTO	M	2500	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00
6.7	PISO INTERTRAVADO RETANGULAR 20X10 E = 4 FCK = 25MPA	OCTO	M2	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
6.8	PISO INTERTRAVADO RETANGULAR 20X10 E = 6 FCK = 35MPA	OCTO	M2	500	R\$ 46,67	R\$ 23.335,00
6.9	PISO INTERTRAVADO RETANGULAR 20X10 E = 8 FCK = 35MPA	OCTO	M2	500	R\$ 53,33	R\$ 26.665,00
6.10	PISO INTERTRAVADO UNIDSTEN 16 FACES E = 4 FCI <= 25MPA	OCTO	M2	500	R\$ 37,78	R\$ 18.890,00
6.11	PISO INTERTRAVADO UNIDSTEN 16 FACES E = 6 FCK = 35MPA	OCTO	M2	500	R\$ 46,67	R\$ 23.335,00
6.12	PISO INTERTRAVADO UNIDSTEN 16 FACES E = 8 FCK = 35MPA	OCTO	M2	500	R\$ 53,33	R\$ 26.665,00
6.13	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA - 6MM MEDINDO 2,13X1,10M	BRASILIT	UNID	125	R\$ 122,22	R\$ 15.277,50
6.14	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44x0,50	BRASILIT	UNID	125	R\$ 33,33	R\$ 4.166,25
<b>VALOR TOTAL: R\$ 359.999,75 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)</b>						

**LOTE 07**

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7.1	ANDAIME	JR	UNID	50	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00
7.2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	FERTAK	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
7.3	ALICATE UNID VERSAI. 8"	EVOLUÇÃO	UNID	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
7.4	ALICATE DE BICO 6"	FERTAK	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
7.5	BOTA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO	SUL	PAR	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00

*unipud*





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

7.6	BOTA SETE LÉGUAS CANO LONGO	JOLAN	PAR	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
7.7	BOTA DE COURO	BRACOL	PAR	200	R\$ 79,50	R\$ 15.900,00
7.8	BUCHA DE NYLON NUMERO 6	WAVES	UNID	2850	R\$ 0,05	R\$ 142,50
7.9	BUCHA DE NYLON NUMERO 8	WAVES	UNID	2850	R\$ 0,05	R\$ 142,50
7.10	BUCHA DE NYLON NUMERO 10	WAVES	UNID	2850	R\$ 0,10	R\$ 285,00
7.11	BUCHA DE NYLON NUMERO 12	WAVES	UNID	1350	R\$ 0,10	R\$ 135,00
7.12	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM	PADO	UNID	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00
7.13	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM	PADO	UNID	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
7.14	CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8 60 L	TRAMONTINA	UNID	75	R\$ 422,00	R\$ 31.650,00
7.15	COLHER DE PEDREIRO	KAEF	UNID	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
7.16	CHIBANCA	TRAMONTINA	UNID	40	R\$ 99,15	R\$ 3.966,00
7.17	CINTO PARAQUEDISTA INTREGRADO 3 PONTAS COM TALABARTE Y ABS ELASTIZADO	MG	UNID	15	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00
7.18	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA 75CM	KTELI	UNID	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
7.19	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIÂMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	CORTAG	UNID	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
7.20	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	CORTAG	UNID	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
7.21	DISCO DE CORTE PARA METAL 10	STAR	UNID	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
7.22	DISCO DE DESBASTE AÇO INOX 9	ITAMBE	UNID	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
7.23	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIÂMETRO = 180 MM, GRAO 120	DIS-FLEX	UNID	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
7.24	ELETRODO REVESTIDO A WS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	WAVES	KG	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
7.25	ESCORA	JR	UNID	50	R\$ 429,00	R\$ 21.450,00
7.26	ENXADA 2 1/2 CM COM CABO DE 1.50M	TRAMONTINA	UNID	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
7.27	ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS	MOR	UNID	5	R\$ 377,00	R\$ 1.885,00
7.28	ESCADA ALUMUNIDO EXTENSÍVEL DUPLA 3,9X5,05 2X10 20 DEGRAUS	MOR	UNID	5	R\$ 1.067,00	R\$ 5.335,00
7.29	FITA CREPE 24MMX50M	ADERE	UNID	160	R\$ 9,30	R\$ 1.488,00
7.30	FITA CREPE 48MMX50M	ADERE	UNID	110	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00

*crisp*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

7.31	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	TATU	UNID	285	R\$ 1,15	R\$ 327,75
7.32	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	TATU	UNID	285	R\$ 1,70	R\$ 484,50
7.33	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120	TATU	UNID	285	R\$ 0,80	R\$ 228,00
7.34	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	MAXILONA	M2	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
7.35	LUVA DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7 CM	INBRAS	PAR	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
7.36	MARTELO	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
7.37	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	PLASTMAR	PC	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
7.38	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	VALEPLAST	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
7.39	PA DE BICO COM CABO DE 71CM	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
7.40	PA QUADRADA	TRAMONTINA	UNID	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
7.41	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	JOMARCA	UNID	1350	R\$ 0,59	R\$ 796,50
7.42	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	JOMARCA	UNID	1350	R\$ 1,09	R\$ 1.471,50
7.43	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	MOMFORT	UNID	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
7.44	PICARETA	TRAMONTINA	UNID	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
7.45	REGUA DE PEDREIRO	CIVIT	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7.46	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 250 G	PULVITEC	UNID	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
7.47	TELA PROTEÇÃO CONSTRUÇÃO 3,00M LARGURA COM 50 CM	VALEPLAST	ROLO	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
7.48	TELA MOSQUETEIRO 1,20X50	TECNIL	ROLO	15	R\$ 236,00	R\$ 3.540,00
7.49	TELA PVC TAPUME LARANJA 1,20 MALHA 1"X50M	PLASTCOR	ROLO	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
7.50	TRENA METALICA 5M	MAX	UNID	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
7.51	FITA MÉTRICA 50M	MAX	UNID	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
7.52	TRICUTE	STHIL	ROLO	15	R\$ 175,46	R\$ 2.631,90
<b>VALOR TOTAL: R\$ 200.015,15 (duzentos mil e quinze reais e quinze centavos)</b>						

LOTE 08

*crisp*





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8.1	ACO CA-50,12,5 MM, VERGALHAO	AÇO CEARENSE	KG	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
8.2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	AÇO CEARENSE	KG	150	R\$ 12,00	R\$1.800,00
8.3	ACO CA-50,10,0 MM, VERGALHAO	AÇO CEARENSE	KG	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
8.4	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	AÇO CEARENSE	KG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
8.5	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	AÇO CEARENSE	KG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
8.6	ARAME GALVANIZADO 20 BWG	BELGO	KG	150	R\$ 27,47	R\$ 4.120,50
8.7	ARAME RECOZIDO 18 PT	BELGO	KG	150	R\$ 21,47	R\$ 3.220,50
8.8	PERFIL "U" DE 2" NA CHAPA 2.65 MILÍMETROS, VARA COM 6 METROS.	AÇO CEARENSE	VARA	100	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
8.9	PERFIL "U" DE 3" NA CHAPA 2.65 MILÍMETROS, VARA COM 6 METROS.	AÇO CEARENSE	VARA	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
8.10	PERFIL "U" DE 4" NA CHAPA 2.65 MILÍMETROS, VARA COM 6 METROS.	AÇO CEARENSE	VARA	100	R\$ 253,00	R\$ 25.300,00
8.11	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 2,5"	BELGO	M2	250	R\$ 38,59	R\$ 9.647,50
8.12	TELHA DE ALUMÍNIO 0,5MM	CEARA ALUMINIO	M2	200	R\$ 119,66	R\$ 23.932,00
8.13	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	CEARA ALUMINIO	M2	200	R\$ 137,30	R\$ 27.460,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 143.780,50 (cento e quarenta e três mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)</b>						

LOTE 09

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9.1	FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2 750W BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS; EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA, PERMITINDO TRABALHO FÁCIL E DE MENOR FADIGA AO OPERADOR; BOTÃO DESLIZANTE DE 2 <b>FUNIDÇÕES</b> : COM E SEM IMPACTO; ROBUSTA CARÇAÇA DE ENGENRAGEM TIPO POTE: FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA DURABILIDADE; POTÊNCIA ABSORVIDA 750 W; N° DE ROTAÇÕES SEM CARGA 0 - 3250 R.P.M; POTÊNCIA ÚTIL: 351 W; PESO SEM CABO: 1.9 KG; AMPLITUDE DE APERTO: 13 MM - FAIXA DE PERFURAÇÃO: 0 DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO: 16 MM; 0 DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 30 MM; 0 DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 12 MM; 0 DE PERFURAÇÃO EM ALVENARIA: 18 MM; PERFURAR METAL: VALOR DE EMISSÃO DE VIBRAÇÕES AH 5.5 M/S <sup>2</sup> ; INCERTEZA K 1.5 M/S <sup>2</sup> ; PERFURAR COM PERCUSSÃO EM CONCRETO: VALOR DE EMISSÃO DE VIBRAÇÕES AII: 15 M/S <sup>2</sup> ; INCERTEZA K 2.4 M/S <sup>2</sup> ; PARAFUSAR: VALOR	TRAMONTINA	UNID	5	R\$ 505,00	R\$ 2.525,00

*empres*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	DE EMISSÃO DE VIBRAÇÕES AH 2.5 M/S <sup>2</sup> ; INCERTEZA I < 1.5 M/S <sup>2</sup> ; ABRIR ROSCA: VALOR DE EMISSÃO DE VIBRAÇÕES AI I 2.5 M/S <sup>2</sup> ; INCERTEZA I < 1.5 M/S <sup>2</sup>					
9.2	MOTOSERRA A GASOLINA Potência Motorizado em hps 4,8 hps Cilindrada 72 CC Motor 2 IIP Capacidade do lanque 0,7 ml Capacidade do Tanque Óleo 0,26 ml Consumo de Gasolina 1 L/h Rotação Máxima 11000 rpm Rotação Mínima 3000 rpm Passo Corrente 3/8" Comprimento do Sabre 50 cm Comprimento do Sabre em Polegadas 20 " Peso do Produto 7,7 kg	TOYAMA	UNID	2	R\$ 3.706,00	R\$ 7.412,00
9.3	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE E CABO METÁLICO EXTENSÍVEL DE 300CM POSSUI UMA LÂMINA COM AFIAMENTO ESPECIAL QUE PERMITE O CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS; O CORTE É DUAS VEZES MAIS RÁPIDO SE COMPARADO A UM SERROTE COM AFIÇÃO NORMAL; O AÇO UTILIZADO NA LÂMINA PROPORCIONA UM MENOR DESGASTE E UMA MAIOR RESISTÊNCIA DURANTE O USO; O CABO DESTA FERRAMENTA É METÁLICO E EXTENSÍVEL DE 1,5 ATÉ 3 METROS; UTILIZADO PARA CORTAR E PODAR GALHOS ALTOS DE DIFÍCIL ACESSO; APÓS O USO, LIMPE E SEQUE O SERROTE, APLICANDO ALGUMAS GOTAS DE ÓLEO MINERAL NA LÂMINA -GARANTIA: 1 ANO	TRAMONTINA	UNID	5	R\$ 502,00	R\$ 2.510,00
9.4	ROCADEIRA GASOLINA MULTIFUNIDCIONAL LAMINA 3 PONTAS (PARA USO PROFISSIONAL) Cilindradas(cm3):30,8 Potência(kw/cv): 1,3/1,8 Capacidade do tanque de combustível(ml): 640ml Nível de pressão sonora dB(A):95,0 Nível de potência sonora dB(A): 108,00 Rotação lenta(rpm): 2800 Rotação máxima(rpm): 10,500 Acompanha: Motopoda 30cm/12", 61PMMC3; Cultivador de Solo; Aparador de Cantos, AutoCut 25-2, Podador	STHIL	UNID	6	R\$ 3.372,00	R\$ 20.232,00
9.5	SERRA MÁRMORE 1450W COM 3 DISCOS CASCA GROSSA PARA TODA OBRA; MOTOR POTENTE PARA OS TRABALHOS MAIS PESADOS; TRABALHA COM DISCOS DIAMANTADOS E CÔNCAVOS; BOTÃO DE SEGURANÇA; CORTES EM ÂNGULO; DUPLA ISOLAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 1450W; TENSÃO: 220V; DIÂMETRO DO DISCO: 110MM; VELOCIDADE EM VAZIO (MIN-1): 12000; CLASSE DE SEGURANÇA II; DIMENSÕES: 238 X 211 X 169MM -CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: ÂNGULO DE 90° - 32,5MM;	BOSCH	UNID	5	R\$ 839,00	R\$ 4.195,00

*crispim*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	ÂNGULO DE 45° - 21.5MM - GARANTIA: 1 ANO					
9.6	PISTOLA DE PINTURA ELETRICA 400W 220V VAZAO 700ML/MIN, FREQUÊNCIA 501HZ, ALTURA: 311.5MM, LARGURA: 295MM, PROFUNDIDADE: 149MM, COMPRIMENTO: 295MM, NIVEL RUÍDO: 95DB, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,9L	DEXTER	UNID	5	R\$ 323,00	R\$ 1.615,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 38.489,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais)</b>						

LOTE 10

Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10.1	MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 90X10M	DRYKO	ROLO	37	R\$ 396,23	R\$ 14.660,51
10.2	MANTA LIQUIDA 18 LITROS	QUARTZOLIT	UNID	25	R\$ 392,00	R\$ 9.800,00
10.3	MANTA ASFALTICA POLIESTER 3MM	QUARTZOLIT	ROLO	37	R\$ 664,44	R\$ 24.584,28
10.4	PRIMER ASFALTICO 18 LITROS	DRYKO	UNID	25	R\$ 283,00	R\$ 7.075,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 56.119,79 (cinquenta e seis mil, cento e dezenove reais e setenta e nove centavos)</b>						

**VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 4.118.624,48 (QUATRO MILHÕES E CENTO E DEZOITO MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

*Cleane Pontes de Queiroz*  
**CLEANE PONTES DE QUEIROZ**  
ORDENADORA DE DESPESAS